2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое

обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», учитывая постановление Правительства  Забайкальского края от 25 января 2024 года № 18 «О распределении в 2024 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Борзинский район», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству культуры Забайкальского края на 2024 год в сумме 62 361 (шестьдесят две тысячи триста шестьдесят один) рубль 22 копейки, согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.

2. Перераспределить субсидию, предусмотренную на 2024 год из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края на реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных музеев в сумме 9 801 020 (девять миллионов восемьсот одна тысяча двадцать) рублей 41 копейка, в том числе:
1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, в сумме 9 605 000 (девять миллионов шестьсот пять тысяч) рублей;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме 196 020 (сто девяносто шесть тысяч двадцать) 41 копейка рублей.
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое

обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

	Наименование
	Бюджетная классификация
	Сумма на 2024 год, рублей

	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ДК

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	0,0

	Реконструкция и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев
	004
	08
	01
	151A155970
	521
	24559700129440000000
	- 62 361,22

	Реконструкция и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев
	004
	08
	01
	151A155970
	244
	24559700129440000000
	+ 62 361,22

___________

[image: image1]